
PROTOKÓŁ NR 3/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO 

W DNIU 22 SIERPNIA 2024 ROKU 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Aplik na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 radnych. 

Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania, poddał 

pod głosowanie następujący porządek obrad: 

1) propozycje zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4 „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1) 

Przewodniczący Komisji zgłosił propozycję zadania do budżetu Powiatu 

Tarnogórskiego na 2025 rok dotyczącą przeznaczenia środków na dotację 

celową dla Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie powiatu 

tarnogórskiego (załącznik nr 2) – propozycja została przyjęta. 

Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 2/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 13 czerwca 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Radny Janusz Śnietka zapytał o inwestycję związaną z budową nowej 

siedziby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich 



PROTOKÓŁ NR 3/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO W DNIU 22 SIERPNIA 2024 ROKU 

 2 

Górach przy ul. Małej oraz jak będzie rozwiązany układ drogowy ul. Małej 

i ul. Obwodowej oraz czy będzie możliwość aby pojazdy mogły wyjeżdżać 

również w drugim kierunku, w razie zablokowania ul. Obwodowej. 

Lokalizacja na ul. Górniczej ma mankamenty, ale ma możliwość 

dwukierunkowego wyjazdu na ul. Obwodową lub na ul. Legionów. 

Radny Krzysztof Nowak powiedział, że kwestia wyjazdu jest uzgodniona, 

posiada informacje, że planowana jest sygnalizacja świetlna 

na ul. Obwodowej. Prace nad budową strażnicy postępują zgodnie 

z harmonogramem. Natomiast jeśli byłaby zablokowana ul. Obwodowa, 

to można przejechać ul. Małą. 

Adam Chmiel Starosta Tarnogórski powiedział, że zwróci się 

do Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o przesłanie 

szczegółowych informacji dla Komisji dotyczących budowy strażnicy. 

Strażnicę buduje firma z Miedar. Na etapie przygotowawczym były 

problemy, ponieważ jest duża różnica poziomów na działce i w związku 

tym trzeba było wybudować mury oporowe i odpowiednio przegotować ten 

teren. Obecnie prace postępują zgodnie z harmonogramem, nie ma 

zagrożenia terminu zakończenia robót. Ponadto posiada informacje od 

Komendanta, że obecnie szuka on środków na doposażenie nowej 

strażnicy. Następnie powiedział, że gdy Komenda zostanie przniesiona 

do nowej lokalizacji, to pojawi się problem, który będzie musiała 

rozstrzygnąć Rada Powiatu, a mianowicie w centrum miasta „uwolnią się” 

budynki po Komendzie straży pożarnej i już teraz trzeba myśleć co z tym 

majątkiem zrobić. Na początku przyszłego roku będziemy przenosić Dom 

Pomocy Społecznej z Łubia do Tarnowskich Gór. Oprócz budynków 

Komendy zostaje również do zagospodarowania majątek w Łubiu oraz 

w Miedarach. Zarząd Powiatu czyni starania, aby zbyć pałac w Miedarach. 

Dodał, że jest otwarty na pomysły dotyczące zagospodarowania 

nieużytkowanego majątku Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze jakieś tematy dotyczące 

działalności Komisji, które Starosta chciałby przekazać radnym. 

Starosta Tarnogórski powiedział, że jest wiele tematów na przykład 

zmieniły się przepisy dotyczące sygnałów alarmowych i komunikatów 

ostrzegawczych oraz z powodu rosnących kosztów występuje problem 

z usuwaniem martwych dzikich zwierząt z dróg powiatowych. Tego typu 

sprawy są na bieżąco rozpatrywane przez Zarząd Powiatu. 

Radny Janusz Śnietka poruszył temat projektu ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej mówiąc, że ochotnicze straże pożarne (OSP) będą miały 

znacząco zmieniony zakres prac związanych z obroną cywilną. Czy brane 

są pod uwagę wymagane zakupy sprzętu dla OSP? Projekt uchwały ma 

zapełnić lukę prawną jaka pojawiła się w ustawie z 2022 roku o obronie 

Ojczyzny. Systemy wczesnego ostrzegania i dodatkowe systemy 

reagowania będą musiały być przez samorządy zweryfikowane. Zauważył, 

że w niektórych gminach i powiatach na budynkach zakładów 

podwyższonego ryzyka są zainstalowane syreny komunikacyjne. 

Czy można rozeznać czy jednostki OSP mogą być w takie komunikatory 

zaopatrzone. 

Starosta Tarnogórski powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, 

aby Komisja złożyła wniosek o zaproszenie kierownika Biura 

Bezpieczeństwa Publicznego i Zdrowia, aby przedstawił ten temat 

na posiedzeniu Komisji. 

Radny Janusz Śnietka powiedział, że najbardziej istotny jest system 

wczesnego ostrzegania, aby był komunikatywny z jednostkami OSP. 

Obecnie wszyscy bazują na telefonach komórkowych, gdyby przestał 

istnieć system GSM, to nie ma żadnej możliwości komunikacji 

z mieszkańcami. Zapytał czy są, zarówno stacjonarne jak i mobilne, 

instalacje alarmowe ostrzegające mieszkańców. 
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Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie na piśmie tematów, 

które mógłby omówić kierownik Biura Bezpieczeństwa, np. w formie 

wniosku Komisji. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Grzegorz Aplik 
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